NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

Rodriguez Martinez Ana Lizeth (anrodriguez70)

3

Si

171 $2,189,707 | $8,400,000 | $427,500 $0 $11,017,20
7

88 $2,189,707 $0 $220,000 S0 $2,409,707

-51 $2,189,707 $0 ($127,500) $0 $2,062,207

-399 $2,189,707 $0 ($997,500) $0 $1,192,207

-1,225 $0 $350,000 | (83,062,500 $0 ($2,712,500
) )

2,162 $0 $0 ($5,405,000 $0 ($5,405,000
)

-8,207 $0 S0 ($20,517,50 $0 ($20,517,50
0) 0)

-14,687 $0 S0 ($36,717,50 $0 ($36,717,50
0) 0)

-21,729 $0 $0 ($54,322,50 $0 ($54,322,50
0) 0)

-22,284 $0 $0 ($55,710,00 $0 ($55,710,00
0) 0)

-22,821 $0 S0 ($57,052,50 $0 ($57,052,50
0) 0)

-23,358 $0 S0 ($58,395,00 $0 ($58,395,00
0) 0)

($274,151,172.00)

($108,445.00)




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

103.25%

47.15%

-3.25%

COSTOS DE PRODUCCION

$7,150.00

$17,634.00

$17,413.00

$11,050,000.00

$47,205.00

$822.85




