

Estudiante	Rodriguez Martinez Ana Lizeth (anrodriguez70)
Jugada No.	3
Participó	Si

## COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontratar	Costo Período
Enero	171	\$2,189,707	\$8,400,000	\$427,500	\$0	\$11,017,207
Febrero	88	\$2,189,707	\$0	\$220,000	\$0	\$2,409,707
Marzo	-51	\$2,189,707	\$0	(\$127,500)	\$0	\$2,062,207
Abril	-399	\$2,189,707	\$0	(\$997,500)	\$0	\$1,192,207
Mayo	-1,225	\$0	\$350,000	(\$3,062,500)	\$0	(\$2,712,500)
Junio	-2,162	\$0	\$0	(\$5,405,000)	\$0	(\$5,405,000)
Julio	-8,207	\$0	\$0	(\$20,517,500)	\$0	(\$20,517,500)
Agosto	-14,687	\$0	\$0	(\$36,717,500)	\$0	(\$36,717,500)
Septiembre	-21,729	\$0	\$0	(\$54,322,500)	\$0	(\$54,322,500)
Octubre	-22,284	\$0	\$0	(\$55,710,000)	\$0	(\$55,710,000)
Noviembre	-22,821	\$0	\$0	(\$57,052,500)	\$0	(\$57,052,500)
Diciembre	-23,358	\$0	\$0	(\$58,395,000)	\$0	(\$58,395,000)

Costo Total	(\$274,151,172.00)
Costo Unitario Promedio	(\$108,445.00)

## MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	103.25%
Tasa de eficiencia de la capacidad	47.15%
Colchón de capacidad	-3.25%

## COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$7,150.00
Costo Variable	\$17,634.00
Punto de Equilibrio	\$17,413.00
Costos Fijos [Corrección]	\$11,050,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$47,205.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$822.85